
44 CÔNG BÁO Số 4 - 01 - 04 - 2006

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN LÂM THAO 

 
Số: 01/2006/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Lâm Thao, ngày 27 tháng 4 năm 2006 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
V/v: ðiều chỉnh ñịa giới hành chính huyện Lâm Thao, chuyển xã Hy Cương, 

Chu Hóa, Thanh ðình về thành phố Việt Trì theo Quyết ñịnh  
số 277/2005/Qð-TTg của Thủ tướng Chính phủ 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM THAO 

KHÓA XVI – KỲ HỌP THỨ BẢY (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG) 
 

- Căn cứ Luật Tổ chức HðND &UBND ngày 26/11/2003;  
- Căn cứ Quyết ñịnh số 277/2005/Qð-TTg ngày 02/11/2005 của Thủ tướng 

Chính phủ “V/v Phê duyệt ñiều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Việt Trì 
tỉnh Phú Thọ ñến năm 2020”; 

- Căn cứ Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 22/02/2006 của UBND tỉnh Phú 
Thọ “V/v ðiều chỉnh ñịa giới hành chính một số xã thuộc huyện Lâm Thao, Phù 
Ninh ñể mở rộng thành phố Việt Trì”; 

- Căn cứ Chỉ thị số 03-CT/HU ngày 23/3/2006 của Ban Thường vụ Huyện ủy 
Lâm Thao “V/v Tăng cường lãnh ñạo của cấp ủy ðảng ñối với việc ñiều chỉnh ñịa 
giới hành chính của huyện ñể mở rộng thành phố Việt Trì”; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 340/TTr-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2006 của 
UBND huyện Lâm Thao “V/v ðiều chỉnh ñịa giới hành chính các xã Hy Cương, Chu 
Hóa, Thanh ðình ñể chuyển về thành phố Việt Trì theo Quyết ñịnh số 277/2005/Qð-
TTg của Thủ tướng Chính phủ”; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế Hội ñồng nhân 
dân huyện và thảo luận, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân huyện Lâm Thao tán thành và thông qua Tờ trình số 
340/TTr-UBND ngày 21/4/2006 của UBND huyện Lâm Thao về việc ñiều chỉnh ñịa 
giới hành chính các xã Hy Cương, Chu Hóa, Thanh ðình về thành phố Việt Trì theo 
Quyết ñịnh số 277/2005/Qð-TTg ngày 02/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ. Nội 
dung ñiều chỉnh ñịa giới hành chính bao gồm: 

- Tổng diện tích ñất tự nhiên của 3 xã cắt chuyển về thành phố Việt Trì là: 
2.424,43ha. 

- Tổng dân số 3 xã chuyển về thành phố Việt Trì là: 15.743 người. 
Trong ñó:  
+ Xã Hy Cương: Diện tích ñất tự nhiên: 702,96ha; dân số: 4.182 người 
+ Xã Chu Hóa: Diện tích ñất tự nhiên: 931,40ha; dân số: 5.338 người 
+ Xã Hy Cương: Diện tích ñất tự nhiên: 790,07ha; dân số: 6.223 người 



Số 4 - 01 - 04 - 2006 CÔNG BÁO 45

- Sau khi ñiều chuyển 3 xã Hy Cương, Chu Hóa, Thanh ðình về thành phố Việt 
Trì quản lý, huyện Lâm Thao còn lại:  

+ Tổng diện tích ñất tự nhiên: 9.754,59ha 
+ Dân số:                                101.422 người 
 
ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao cho UBND huyện hoàn tất hồ sơ, thủ tục 

về ñiều chỉnh ñịa giới hành chính các xã Hy Cương, Chu Hóa, Thanh ðình, trình cấp 
có thẩm quyền quyết ñịnh. 

 
Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện Lâm Thao khóa XVI – kỳ họp 

thứ bảy (kỳ họp bất thường) thông qua ngày 27 tháng 4 năm 2006. 
 

CHỦ TỊCH 
 
 

ðào Thanh Long  (ðã ký) 
 


